СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

Асиновский район Томская область

РЕШЕНИЕ

От  23.12.2013 года  № 68                                                                              с. Батурино

О внесении изменений в Правила благоустройства территории                                         муниципального образования «Батуринское сельское поселение», утвержденные решением Совета от 11.05.2012 г. № 177.
В соответствии с пунктом 19 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», статьей 3 Закона Томской области от 13.08.2010 № 154-ОЗ «О содержании собак и кошек в Томской области», на основании Устава муниципального образования «Батуринское сельское  поселение»  и в целях обеспечения контроля за санитарным состоянием и благоустройством территорий муниципального образования «Батуринское сельское поселение», а также усиления ответственности граждан, должностных и юридических лиц,

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

      1.Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение», утвержденные решением Совета Батуринского сельского поселения от 11.05.2012 г. № 177,   следующие изменения:

1)  раздел V дополнить   пунктом 5.11 следующего содержания:

«5.11. Содержание животных

5.11.1. Владельцам животных необходимо предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.

5.11.2. Владельцы животных не должны допускать содержание домашних животных на балконах, лоджиях, в местах общего пользования многоквартирных жилых домов.

5.11.3. Запрещается передвижение сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования без сопровождающих лиц.

5.11.4.Выпас сельскохозяйственных животных должен осуществляться на специально отведенных администрацией муниципального образования местах выпаса:
с.Батурино: в северо-восточном направлении от с. Батурино вдоль р. Холодный ручей, урочище Большесеменово; п. Ноль-Пикет: в пойме р. Лай; п. Первопашенск: вдоль автодороги Асино-Батурино, урочище Кузнецовка  под наблюдением владельца или уполномоченного им лица.

5.11.5.Специализированные организации по договорам с администрацией муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на эти цели, могут осуществлять отлов собак и кошек, независимо от породы и назначения (в том числе и имеющих ошейник с номерным знаком), находящихся на улицах или в иных общественных местах без сопровождающего лица.»

2. Настоящее Решение подлежит официальному  опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Батуринского сельского поселения.

Глава Батуринского сельского поселения                                          В.В. Ефремов

Председатель Совета

Батуринского сельского поселения                                                     О.Т. Багруденко